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PREFEITURA DE

VILHENA

PROCURADORIA
Oficio n® 170/2023/PGM Vilhena/RO, 8 de maio de 2023.
E:xm®°. Sr.
Samir Ali -
PRESIDENTE: DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Nesta.

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei.

Senhor Presidents,

Solicito a Vossa Exceléncia que convoque os nobres Edis, para
deliberacao do Projeto de Lei ebaixo relacionado:

Projeto de Lei n°€ @ 31/2023, que “DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA
TRANSFERENCIA NO VALOR DE R$ 461.000,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-
PROGRAMA'.

Atenciosamente,

(Assinado Eletronicamente)
Flori Cordeiro de Miranda Junior
PREFEITO

SENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR DOUTOR TEOTONIO VILLELA- VILHENA- RO
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MIUNICIPIO DE VILHENA
ESTADO DE RONDONIA
PODER EXECUTIVO

[Procuradoria Geral clo Municipio

Projeto de Lei ne (. () /2023

Mensagem

Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ac exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de
Lei que trata sobre autorizagdo para Transferéncia no vigente orcamento-
programa da Secretaria Municipal de Fazenda, no valor de RS 461.000,00
(quatrocentos e sessenta e um mil reais).

A solicitacdo em pauta objetiva atender as necessidades da SEMFAZ, para
complementaer o pagamento destinado as tarifas bancarias, correios e a empresa
IBAM - Instituto Brasileiro de Administracdo Municipal, prestadora de servi¢os
de Gestdo da Arrecadacdo co Imposto de Servicos de Qualquer Natureza —
ISSQN, pois é imprescindivel o Sistema de GestZo para execucdo de tarefas
tributdrias didrias e de arrecadac@o no setor de ISSQN em cumprimento da Lei
de Responsabilidade Fiscal e Cddigo Tributdrio Municipal, dentre outras
legislacdes correlatas.

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Exceléncia e Nobres
Edis na aprovacdo dessa propositura, aproveitamos o ensejo para renovar 0s
protestos de elevada estima e distinta consideracgio.

Vilhena (RO), 8 de maio de 2023.

(Assirado Eletronicamente)
Flori Cordeiro de Miranda Junior
PREFEITO
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MUNICIPIO DE VILHENA
ESTADO DE RONDONIA
PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral do Municipio

PROJETO DELEINS (- O X 12023

DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA
TRANSFERENCIA NO VALOR DE R$
461.000,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-
PROGRAMA.

LEI:

Art. 1 Autoriza o Pocer Executivo a Transferir, no vigente Orgcamento-
Programa, a importancia de R$ 461.000,00 (quatrocentos e sessenta € um mil reais),
a seguir discriminada:

Orgao: 05000 — Secretaria Municipal de Fazenda

Unidade Orgamentaria: 05001 -- Secretaria Municipal de Fazenda

0412300032.072 — Manutengdo das Atividades da SEMFAZ

3390.39.00.00 15000000 Qutros Servicos de Terceiros — P. R$ 461.000,00

Juridica

DT AL o esenns SIS TORIRE SE S IETIN. o O SRRSO AIORRD-eo% | RN O S RS 461.000,00

Art. 2° Para dar cobertura a Transferéncia prevista no artige 12 sera utilizado
© recurso proveniente da anulacéo parcial da dotagao orgamentaria consignada no
vigente Orgamento-Programa a seguir discriminada:

Orgao: 05000 — Secretaria Municipal de Fazenda

Unidade Or¢camentaria: 05001 -- Secretaria Municipal de Fazenda

0412300032.072 — Manutencao das Ativicades da SEMFAZ

4490.52.00.00 15000000 Equipamentos e Material RS 461.000,00

Permanente

81 1 /- \ L5 S TSRS SOORA I - 10 it B L SO S S 1 RS 461.000,00
Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacéo.

Gabinete do Prefeito, Pago Municipal.
Vilhena (RO), 8 de maio de 2023.

(Assinado Eletronicamente)
Flori Cordeirc de Miranda Junior
PREFEITO



